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Når tagkonstruktionen på ældre, fredede og historiske bygningsværker skal restaureres, er udgangs-
punktet som oftest at bevare så meget af det oprindelige udseende som overhovedet muligt. Det 
gælder ikke mindst den meget synlige tagflade. Til det formål kan Monier tilbyde individuelle blandin-
ger af både røde og sortglaserede Dantegl vingetagsten. 

Tidligere, hvor man ikke havde de samme muligheder for at styre produktionen, var der ofte stor far-
vevariation i de færdigbrændte tagsten. Det ses tydeligt på tegltage, der blev lagt for 200-300 år siden. 
I dag, hvor både lerets sammensætning og selve brændingen er styrede processer, får tagstenene et 
meget ensartet udtryk. For at matche tidligere tiders farvespil i tagfladen har Monier fremstillet en 
række blandinger af både røde og sortglaserede Dantegl vingetagsten. Blandingerne kan sammen-
sættes individuelt, så man opnår det ønskede udtryk.

Dantegl blandinger

Hotel Koldingfjord med håndstrøgne Dantegl vingetagsten JP2  
i en blanding af Sort, Transparent Sort, Sølvsort og Brun.
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Blanding af sortglaserede Dantegl vingetagsten, der består af 4 
farvenuancer: Sort, Transparent Sort, Sølvsort og Brun i blandings-
forholdet 3:1:1:1.

Rådhusblanding – Dantegl håndstrøgen JP1

Blanding af sortglaserede Dantegl vingetagsten, der består af 4 farve-
nuancer: Sort, Transparent Sort, Sølvsort og Brun i blandingsforholdet 
3:1:1:1. JP2 har et dybere løb end JP1 og undersiden er besandet, 
hvilket sikrer en bedre vedhæftning i forbindelse med understrygning.

Slotsblanding – Dantegl håndstrøgen JP2
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Blanding af røde Dantegl vingetagsten, der består af 3 farvenuancer: Rød, Mellem 
Rød og Mørk Rød i blandingsforholdet 1:1:1. Den håndbearbejdede overflade 
giver tagstenene et mere dynamisk og eksklusivt udtryk. 

Kirkeblanding – håndbearbejdet/vasket

Blanding af røde Dantegl vingetagsten, der består af 3 farvenuancer: Rød, Mellem 
Rød og Mørk Rød i blandingsforholdet 1:1:1.

Herregårdsblanding – Model Gammel Dansk (maskinsten) 
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